
Feriendorf „Altes Land“ Preisliste 2023 

Mietpreise 2023 

Premiumhäuser Ferienhäuser 

max. 7 Personen tlws. bis 6 Personen tlws. bis 6 Personen 
Preisgruppe A 

tlws. bis 7 Personen 
Preisgruppe I 

tlws. bis 6 Personen 
Preisgruppe II 

tlws. bis 5 Personen 
Preisgruppe III 

tlws. bis 5 Personen 
Preisgruppe IV 

max. 4 Personen 

Herbstprinz Nordland  
Elbstar 

Ingrid Marie 

Gala 
Deichblüte 

Arosa 

Deichgraf 86 
Hanse 

Lederstrumpf 
Deichgraf 65 

Winnetou 
Robinson 

Kogge, Möwe 

Scout 60 
Scout 48 

Mohikaner 
Wigwam 

Scout 42 

Wochenpreis 1.326,50 € 1.134,- € 1.018,50 € 1.109,50 € 955,50 € 840,- € 724,50 € 665,- € 

Angebote 

 „7 zu 4“ in den Zeiträumen 07.01. bis 25.03.2023 und 28.10. bis 23.12.2023

 „7 zu 5“ in den Zeiträumen 25.03. bis 01.04.2023, 15.04. bis 29.04.2023, 10.06. bis 24.06.2023, 09.09. bis 30.09.2023 und 23.12.2023 bis 06.01.2024

 „7 zu 6“ in den Zeiträumen 01.04. bis 15.04.2023, 29.04. bis 10.06.2023, 24.06.bis 08.07.2023, 26.08. bis 09.09.2023 und 30.09. bis 28.10.2023

„7 zu 4“ 758,- € 648,- € 582,- € 634,- € 546,- € 480,- € 414,- € 380,- € 

„7 zu 5“ 947,50 € 810,- € 727,50 € 792,50 € 682,50 € 600,- € 517,50 € 475,- € 

„7 zu 6“ 1.137,- € 972,- € 873,- € 951,- € 819,- € 720,- € 621,- € 570,- € 

Die o. g. Preise gelten für Wochenbuchungen mit An-/Abreise samstags. Abweichende Anreisetage nur nach Vereinbarung. 
Für Anreisen an Sonn- und Feiertagen zuzüglich Anreisegebühr (25 €). Bei Buchungen unter 7 Tagen gilt der Wochenpreis als Grundlage. 

Tagesbuchungen nur außerhalb der Hauptsaison (08.07.2023 bis 26.08.2023) auf Anfrage – Mindestaufenthalt 4 Tage. 

Wochenwechsel samstags  Anreise: 15.00 Uhr bis 18.00 Uhr  Abreise: bis 10.00 Uhr 
(Anreisen außerhalb der Geschäftszeiten nur nach Vereinbarung und gegen gesonderte Anreisegebühr von 25 €) 

Inklusiv- und Zusatzleistungen sowie wichtige Hinweise siehe Rückseite! 

Feriendorf "Altes Land" Verwaltungsgesellschaft mbH 
Feriendorf Altes Land 15, D-21723 Hollern-Twielenfleth - Tel.: 04141-798-0 
eMail: info@feriendorf-altesland.de Internet: www.feriendorf-altesland.de 

DIE VERMIETUNG DER FERIENHÄUSER ERFOLGT IM NAMEN UND FÜR RECHNUNG DES JEWEILIGEN HAUSEIGENTÜMERS. DIE FERIENDORF ALTES LAND VERWALTUNGSGESELLSCHAFT MBH (FDALGMBH) TRITT LEDIGLICH ALS VERMITTLER AUF. DER MIETVERTRAG 

KOMMT AUSSCHLIEßLICH ZWISCHEN DEM MIETER UND DEM HAUSEIGENTÜMER ZUSTANDE. DIE FDALGMBH IST BERECHTIGT, FÜR DEN JEWEILIGEN HAUSEIGENTÜMER DEN MIETVERTRAG RECHTSVERBINDLICH ABZUSCHLIEßEN. DIE FDALGMBH IST FÜR DEN 

VERMIETER INKASSOBERECHTIGT. 
Stand: 08.09.22 

mailto:fd.altesland@t-online.de
http://www.feriendorf-altsland.de/


 
 

Inklusiv- und Zusatzleistungen sowie wichtige Hinweise 
Es kann zu Einschränkungen wegen der Corona-Pandemie kommen 

 
 
 

Inklusivleistungen / Im Mietpreis enthalten: 
 komplett eingerichtetes Ferienhaus mit Kabel-TV, tlws. SAT-TV 

 Sonnenterrasse mit Terrassenmöbel, hauseigenes Grundstück 

 Endreinigung und Nebenkosten (Strom, Gas, Wasser, Heizung) 

 Parkplatz für 1 PKW im Feriendorf 
 täglich eine Bildzeitung außer sonn- und feiertags 

 täglich eine Freikarte pro Person für das beheizte Freibad Hollern-Twielenfleth  
(zu den jeweils geltenden Öffnungszeiten des Betreibers) 

 Gäste-Karte mit vielen Vorteilen bei unseren Partnern (s. extra Rubrik)  

 
Im Feriendorf: 

 Kinderspielplatz 

 Spielstraßen  

 Fahrradverleih (gegen Gebühr) 

 Gästeinformation - kostenlos 

 Mehrzweckplatz für Fußball, Volleyball, Fußball-Billard, Swingo-Kegeln, Boccia, Tischtennis 
 Verleih von Elektro-Autos für Kinder (gegen Gebühr) 

 Waschmaschine und Trockner im Service-Centrum (gegen Gebühr) 

 WLAN-Hotspot im Eingangsbereich (kostenlos)  

 
Wichtige Hinweise: 

 Besonders während der Kirschernte muss mit ortsüblichen Emissionen, u. a. Böllerkrachen etc. 
gerechnet werden. 

 Premiumhaus „Herbstprinz“, DTV ausgezeichnet mit       
die Erstausstattung Bettwäsche, Dusch- und Handtücher ist im Mietpreis enthalten. Die Betten 
sind bezogen. 

 Hinweise zum Datenschutz:  
https://www.feriendorf-altesland.de/index.php/de/buchung/datenschutz 

 Unsere AGB:  
                  https://www.feriendorf-altesland.de/index.php/de/buchung/agbs 
 
 
 

Zusatzleistungen: 
 Haustiere nur auf Anfrage und gegen Gebühr, 7 € / Tag / Tier, ab dem zweiten Haustier fällt 

eine Zusatzgebühr für die Endreinigung in Höhe von 15 € an, max. 2  Haustiere in einem Haus 
möglich, in Ausnahmefällen auch mehr Haustiere gegen Zusatzgebühr auf Anfrage  

 zusätzlicher Parkplatz im Feriendorf 2,50 € / PKW / Tag 
 Bettwäsche 16 € / Garnitur 

 Handtuch 3 € / Stück 

 Duschtuch 4 € / Stück 

 Geschirrtuch 3 € / Stück 
 Service-Paket 25 € / Paket - bestehend aus einer Garnitur Bettwäsche und je einem Hand-, 

Dusch- und Geschirrtuch, Betten bei Anreise bezogen  

 Kinderreisebett incl. Bettwäsche 15 € Einmalgebühr 

 Kinderhochstuhl 5 € Einmalgebühr 
 Brötchenservice (saisonal) 

 größtenteils Ferienhäuser mit WLAN (kostenlos) – WLAN-Wunsch bei Buchung verbindlich 
angeben (kein Bestandteil des Mietvertrages, Störungen berechtigen nicht zur Minderung des 
Mietpreises) 

 in der Hauptsaison (08.07. bis 26.08.2023): kostenloses Abreisefrühstück, kein Bestandteil  
des Mietvertrages (nur samstags, Ausfall berechtigt nicht zur Minderung des Mietpreises) 

 
Gäste-Karte: 

 besondere Aufmerksamkeit in Partnergastronomien (Liste bei Anreise) 

 Preisvorteil von bis zu 25% im Bereich „Freizeit“: Museen, Tierparks, Freizeitpark,  
Schwimmen, Rundfahrten, Naturerlebnisse, Sportverein, Shopping, Golfen, Brennerei, 
Herzapfelhof … 

 Rabatt von 2% für´s Wiederkommen: Jede gesammelte Gästekarte bedeutet für Sie bei der 
nächsten Buchung einen Preisvorteil von 2% auf den reinen Mietpreis.  
Maximaler Preisvorteil: 10%. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stand: 08.09.22  – Mit Erscheinen dieser Preisliste werden alle vorausgegangenen Preislisten ungültig. 
 




